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Zarząd Związku Spółek Wodnych w Nowym Tomyślu uprzejmie informuje, że w

trakcie Walnych Zgromadzeń Spółek Wodnych zrzeszonych w Związku oraz podczas 

Walnego Zgromadzenia tutejszego Związku delegaci zgłosili problem utrudnień związanych 

z konserwacją i czyszczeniem rowów melioracyjnych. Utrudnienia te polegają m in. na tym. 

ze właściciele nieruchomości, przez które biegną rowy. tak zabudowują swoje posesje oraz 

ogradzają je. 2e dostęp do tych rowów w celu przeprowadzenia koniecznych robót przy 

użyciu specjalistycznego sprzętu w praktyce jest bardzo utrudniona, a czasami niemożliwa 

Delegaci obecni na Walnych Zgromadzeniach Spółek, a także zaproszeni przedstawiciele 

samorządów powiatowych i gminnych wskazywali, ze rozwiązaniem powyższego problemu 

może być m in. ustalanie warunków zabudowy nieruchomości przy których biegną rowy 

melioracyjne w taki sposób, aby możliwy był swobodny i bezpośredni dostęp do urządzeń 

wodnych szczegółowych w celu utrzymania ich w należytym stanie, aby wypełniały one 

swoją funkcję polegającą na odprowadzeniu wody. W przypadku rowów melioracyjnych 

ważne jest aby budynki oraz ogrodzenia posesji były sytuowane w taki sposób, aby 

umożliwiały dokonanie konserwacji rowów przy użyciu specjalistycznego sprzętu W 

praktyce często zdarza się bowiem tak. 2e właściciele nieruchomości ogradzają 

nieruchomości lub sytuują budynki w taki sposób, że me jest możliwy dostęp do rowu aby go 

należycie wykonserwować, oczyścić czy odmulić

Z uwagi na powyższe Zarząd Związku działając w imieniu Związku Spółek Wodnych 

w Nowym Tomyślu, na podstawie art 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2014 r o petycjach (Dz.U 

z 2014 r.. poz 1195 z póżn zm.) zwraca się z postulatem, aby organy planowania 

przestrzennego wydając decyzje o warunkach zabudowy, zachowując obowiązujące 

przepisy prawa uwzględniały zgłoszony powyżej problem, poprzez odmawianie ustalenia 

warunków zabudowy w decyzjach administracyjnych wydawanych w Indywidualnych



sprawach, w przypadkach tych wniosków w których inwestorzy planują wykonanie inwestycji 

w sposób uniemożliwiający lub znacznie utrudniający konserwację rowów melioracyjnych

Związek Spółek Wodnych postuluje także aby w przypadkach uchwalania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego organy stanowiące gmin brały pod 

uwagę, by planowana zabudowa na danym terenie me ograniczała lub uniemożliwiała 

wykonywania konserwacji rowów melioracyjnych.

Zarząd Związku pragnie zwrócić uwagę, ze zgodnie z treścią art 2 ust 3 ustawy o 

petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 

prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 

wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w 

imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji

W świetle powyższego przepisu. Zarząd podnosi. Ze jego intencją jest to aby Spółki 

Wodne zrzeszone w Związku mogły sprawnie wykonywać swoje statutowe zadania i cele. 

ponieważ działalność spółek w zakresie utrzymywania urządzeń wodnych szczegółowych w 

należytym stanie służy społeczności lokalnej, w tym przede wszystkim rolnikom 

uprawiającym grunty rolne, dla których niedrożność rowów może stanowić wymierne straty w 

uprawach rolnych

W tym stanie rzeczy wnosimy jak wyżej.


